این اساس، پایین آمدن نگران‌کننده سطح آب در ونیز می‌تواند ناشی از وقوع همزمان چندین پدیده آب‌وهوایی از جمله کاهش بارندگی، سامانه آب‌وهوایی پرفشار، ماه کامل و امواج دریا، باشد. ماسیمیلیانو پاسکی کارشناس هواشناسی در موسسه تحقیقات علمی سی‌ان‌آ ایتالیا، در این رابطه اظهار داشت: در وضعیت کمبود آب قرار داریم که از زمستان سال ۲۰۲۱ میلادی (سال ۱۳۹۹) روند افزایشی داشته است. وی ادامه داد: ضرورت دارد در مناطق شمالغرب ایتالیا کمبود ۵۰۰ میلی‌متری بارش در جهت جبران شود. این یعنی به ۵۰۰ روز بارندگی نیاز داریم. در این میان، آخرین پیش‌بینی‌های هواشناسی از احتمال ورود یک سامانه آب‌وهوایی مطلوب خیر می‌دهد که پیش‌بینی می‌شود بارش برف در کوهستان آلپ را در پی خواهد داشت.